
 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ДУС-ДАГСКИЙ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ ДУС-ДАГ 

СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

____________________________________________________________ 

с. Дус-Даг                         № 118                         18 мая 2020 г. 

 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Хурала представителей сельского 

поселения сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва  

 

 На основании ч. 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6.1 статьи 8 Закона 

Республики Тыва от 22 августа 2011 г. № 781 ВХ-1 «О выборах депутатов 

представительного органа муниципального образования, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва, части 2 

статьи 17 Устава сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского 

кожууна Республики Тыва, руководствуясь представлением 

Территориальной избирательной комиссии Овюрского кожууна от  20 

февраля 2020г № 38/97-4 Хурал представителей сельского поселения сумон 

Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Хурала представителей сельского поселения 

сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва.  

2. Признать утратившим силу решение Хурала представителей от 19 мая 

2016 г. № 8 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Хурала представителей сумона Дус-

Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва».  

3. Настоящее решение направить в Территориальную избирательную 

комиссию Овюрского кожууна Республики Тыва.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 

муниципальной газете «Овур черде».  

 

Глава сумона – Председатель  

Хурала представителей сельского 

поселения сумона Дус-Дагский Овюрского  

кожууна Республики Тыва:                                                    В.М.Тюлюш. 



 
Приложение №1. 

к решению Хурала представителей сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва от 18.05.2020 г. № 118. 

 

 

СХЕМА 

образования избирательных округов для проведения выборов депутатов Хурала 

представителей сельского поселения сумона Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва на 7 мандатов. 

Численность населения 975. 

Численность избирателей 600. 
 
Номер 

округа 

Наименование 

избирательного  

округа 

Границы  

избирательного округа 

Центр 

избирательного округа 

Число 

избира- 

телей 

№1 Доржукайский   1 

Б-С Сылдыс 
ул. Доржукай 1-18, 

ул. Комсомольская 1-15, 

ул. Севен-оол 2-8. 

с. Дус-Даг    здание  

МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола   

ул. Доржукай 19 

84 

№2 Доржукайский 2 

Куулар А.Д 
ул. Доржукай 19-46, 

ул. Комсомольская 16-32 

с. Дус-Даг    здание  

МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола 

ул. Доржукай 19 

89 

№3 Больничный 

Сурат А-С.А 
ул. Севен-оол 9-30, 

ул. Гагарина 1-7. 

с. Дус-Даг   здание 

 МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола  

ул. Доржукай 19 

86 

№4 Комсомольский 

Ажы-оол О.А 
ул. Доржукай 47-68, 

ул. Комсомольская 33-59, 

149.  

с. Дус-Даг     здание 

 МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола  

 ул. Доржукай 19 

84 

№5 Севен-оолский 

Иргит С.Э 
ул. Севен-оол 31-53. с. Дус-Даг     здание 

 МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола  

ул. Доржукай 19 

83 

№6 Гагаринский 

Куулар А.М 
ул. Гагарина 9-28. с. Дус-Даг     здание  

МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола  

ул. Доржукай 19 

86 

№7 Чоза 

Донгак Э.К 
ул. Новая 1-8, м. Чоза, 

Кара-Тал. 

с. Дус-Даг     здание  

МБУ СДК им. Санчы Кызыл-оола  

ул. Доржукай 19 

88 

 


